
               
 
«24»   сентября  2024 г.                                                                                                                              №  779/ОД 

 

О назначении ответственных лиц 
 
         В соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации в сфере образования, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 

273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом 

управления образования от  27.02.2024 года № 157/ОД «Об утверждении 

нормативно - правовых актов, регламентирующих процедуру аттестации 

руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 

образовательных организаций Красногвардейского района»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Павликивскую И.В. муниципальным координатором, 

ответственным за сопровождение процедуры аттестации педагогов, 

руководителей, кандидатов на должность руководителей. 

2. Утвердить список лиц, ответственных за проведение аттестации 

педагогических и руководящих работников, также за ведение 

автоматизированной системы «Электронный  мониторинг образовательных 

учреждений»  (ЭМОУ) в образовательных организациях  (приложение). 

3. Ответственным лицам: 

- обеспечить качественную аттестацию педагогических работников, с целью 

установления квалификационной категории; 

- осуществлять контроль над объективным внесением в ЭМОУ 

аттестационных данных педагогических кадров; 

- проводить консультационную работу с педагогами. 

 4. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МКУ 

«Центр сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В. 

 

Начальник управления образования                              Е. Н. Черняков 
 Павликивская Инна Викторовна 

8(47247) 3-35-68 



 

                                                                                       Приложение 

 

 

 

Список лиц,  

ответственных за сопровождение аттестации в ОО 

  

 
№п\п Наименование организации ФИО ответственного 

лица 

ДОО 

1. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Бирюча» Ряшинова Татьяна 

Петровна 

2. МБДОУ «Детский сад «Росинка» г. Бирюча» Веккер Елена 

Борисовна 

3. МБДОУ «Детский сад «Колобок» с. Засосна» Лисавцова Татьяна 

Петровна 

4  МБДОУ «Детский сад «Березка » с. Засосна» Малофеева Нелля 

Александровна 

5  МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Ливенка» Солдатова Светлана 

Юрьевна 

 6. МБДОУ «Детский сад «Теремок» с. Веселое» Алексенко Анна 

Васильевна 

 7. МБДОУ «Детский сад «Светлячок» с. Никитовка» Радченко Галина 

Анатольевна 

 8. МБДОУ «Детский сад с. Никитовка» Ткачук Наталья 

Андреевна 

9. МБДОУ «Детский сад с. Самарино» Семенцова Марина 

Андреевна 

10. МБДОУ «Детский сад с. Казацкое» Литовкина Людмила 

Ивановна 

11. МБДОУ «Детский сад с. Верхняя Покровка» Образцова Маргарита 

Ивановна 

12. МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое» Лесникова Любовь 

Петровна 

13. МБДОУ «Детский сад с. Малобыково» Воронкова Наталья 

Александровна 

14. МБДОУ «Детский сад с. Коломыцево» Нистратова Юлия 

Николаевна 

15. МБДОУ «Детский сад с. Калиново» Казакова Ольга 

Дмитриевна 

1 6. МБДОУ «Детский сад с. Арнаутово» Белинова Любовь 

Петровна 

17. МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. Нижняя Покровка» Парфирьева Ольга 

Ивановна 

18. МБДОУ «Детский сад «Радуга»  с. Прилепы» Власова Надежда 

Дмитриевна 

19. МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» с. Большебыково» Переверзева Марина 

Владимировна 

Общеобразовательные организации 

   1. МБОУ «Арнаутовская СОШ» Фатнева Антонина 

Михайловна 

2. МБОУ «Большебыковская СОШ» Капустина Любовь 



Николаевна 

3. МБОУ «Валуйчанская СОШ» Понамарева Татьяна 

Юрьевна 

4. МБОУ «Веселовская СОШ» Шолтес Надежда 

Семеновна 

5. МБОУ «Верхососенская СОШ» Соляникова Лариса 

Михайловна 

6. МБОУ «Верхнепокровская  СОШ» Образцова Галина 

Ивановна 

7. МБОУ «Засосенская СОШ» Еремина Ольга 

Павловна 

8. МБОУ «Казацкая СОШ» Федяева Ирина 

Дмитриевна 

9. МБОУ «Калиновская СОШ» Немец Анна 

Александровна 

10. МГБОУ «Бирюченская СОШ» Ульяненко Валентина 

Тихоновна 

11. МБОУ «Коломыцевская СОШ» Соловьева Елена 

Леонидовна 

12. МБОУ «Ливенская  СОШ № 1» Стадникова Ольга 

Юрьевна 

13. МБОУ «Ливенская СОШ № 2» Пузикова Майя 

Николаевна 

14. МБОУ «Новохуторная СОШ» Петькова Людмила 

Ивановна 

Иванова Анастасия 

Валерьевна 

15. МБОУ «Никитовская СОШ» Прутян Ольга 

Васильевна 

16 МБОУ «Палатовская СОШ» Пономарева Светлана 

Петровна 

17. МБОУ «Сорокинская СОШ» Кизилова Елена 

Викторовна 

18. МБОУ «Стрелецкая СОШ» Веретенникова Ольга 

Митрофановна 

19. МБОУ «Утянская СОШ» Куцыкова Елена 

Федоровна 

Основные школы 

20. МБОУ «Валуянская ООШ» Зыбарева Ольга 

Васильевна 

21. МБОУ «Гредякинская ООШ» Зацепина Татьяна 

Анатольевна 

22. МБОУ «Марьевская ООШ» Черкасова Людмила 

Александровна 

23. МБОУ «Малобыковская ООШ» Пересыпкина Светлана 

Васильевна 

24. МБОУ «Самаринская  ООШ» Некрасова Наталья 

Михайловна 

25. МБОУ «Хуторская ООШ» Гондарева Ирина 

Григорьевна 

Организации дополнительного образования  

1 МБУ ДО «Дом детского творчества» Королева Антонина 

Васильевна 

2 МБУ ДО «Детская спортивная школа» Киселев Виктор 



Викторович 

3 МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Толстенко Светлана 

Николаевна 

4 МАУ ДО «Учебно - профориентационный центр» Августинович Римма 

Анатольевна 

                         Организации дополнительного образования управления культуры 

1 МБУ ДО «Засосенская детская школа искусств» Андрющенко Светлана 

Владимировна 

2 МБУ ДО «Ливенская ДМШ» Карташова Елена 

Александровна  

3 МБУ ДО «Красногвардейская ДШИ» Котов Дмитрий 

Александрович 

4 МБУ ДО «Веселовская ДМШ» Светашов Александр 

Михайлович 

 


